
伊利沙伯中學 

2022/2023 
公民與社會發展科「一筆過津貼」—財務報告 

1-9-2022 至 31-8-2023 
 

項目 活動日期 活動名稱/內容 
參與班級/

人數 
成效及檢討 支出 

1.  21/10/2022 

「高效温習及時間管理」

工作坊 

介紹高效的温習方法和互

動實踐體驗 

中四級 

(120人) 

學生能掌握如何進行優先次

序的時間管理，以及如何發

揮最佳的温習效益等自我管

理的高效策略。 

$3,300 

2.  
14/11/2022 

6/12/2022 

本土歷史、文化考察團(尖

沙咀區) 

尖沙咀碼頭、鐘樓、1881古

蹟、訊號山、九龍公園 

中五級 

(131人)  活動能加深學生認識及感受

本土文化，孕育本土身份認

同；並理解香港中西合璧的

文化特色及香港經濟發展的

早期歷史。 

 活動能加強學生對中國文化

的認識、承傳及保育。 

 學生對考察感興趣，能藉此

加深對本土歷史和文化的認

識，提升學生國民身份認

同。 

 學生加深了解香港問題的由

來，明白維護國家主權的重

要性。 

$15,800 

3.  

12/5/2023 

17/5/2023 

19/5/2023 

29/5/2023 

本土歷史、文化考察團(中

環區) 

中環區步行考察、金鐘茶具

博物館、聖約翰教堂、法國

外方傳道會、匯豐銀行、高

等法院、中環街市 

中四級 

(120人) 

$20,240 

4.  
4/7/2023 

5/7/2023 

本土歷史、文化考察團(中

環區) 

中環區步行考察、金鐘茶具

博物館、聖約翰教堂、法國

外方傳道會、匯豐銀行、高

等法院、中環街市 

中五級 

(131人) 

$20,240 

5.  
6/2023至

9/2023 

「漫遊大地看神州」計劃 

以教育城平台播放「大灣

區城市介紹及發展」供學

生作自主學習、考察前準

備之工作坊、內地企業考

察等 

中四級 

(120人) 

中五級 

(131人) 

 活動能加深學生對國家建設

和成就的認識，培育學生對

國家的認同和歸屬感。 

 活動能具體落實「學生親訪

內地考察計劃」的目標。 

$48,000 

本年度總支出︰ $107,580 

結餘︰ $192,420 

 


