## <u>伊利沙伯中學</u>

## 2022/2023

## 公民與社會發展科「一筆過津貼」—財務報告 1-9-2022 至 31-8-2023

項目	活動日期	活動名稱/內容	參與班級/ 人數	成效及檢討	支出
1.	21/10/2022	「高效温習及時間管理」	中四級	學生能掌握如何進行優先次	\$3,300
		工作坊	(120人)	序的時間管理,以及如何發	
		介紹高效的温習方法和互		揮最佳的温習效益等自我管	
		動實踐體驗		理的高效策略。	
2.		本土歷史、文化考察團(尖	中五級		\$15,800
	14/11/2022	<u>沙咀區)</u>	(131人)	▶活動能加深學生認識及感受	
	6/12/2022	尖沙咀碼頭、鐘樓、1881古		本土文化,孕育本土身份認	
		蹟、訊號山、九龍公園		同;並理解香港中西合璧的	
3.		本土歷史、文化考察團(中	中四級		\$20,240
	12/5/2023	環區)	(120人)	早期歷史。	
	17/5/2023	中環區步行考察、金鐘茶具		➤ 活動能加強學生對中國文化	
	19/5/2023	博物館、聖約翰教堂、法國		的認識、承傳及保育。	
	29/5/2023	外方傳道會、匯豐銀行、高		▶ 學生對考察感興趣,能藉此	
		等法院、中環街市		加深對本土歷史和文化的認	
4.		本土歷史、文化考察團(中	中五級	識,提升學生國民身份認	\$20,240
		<u>環區)</u>	(131人)	同。	
	4/7/2023	中環區步行考察、金鐘茶具		▶ 學生加深了解香港問題的由	
	5/7/2023	博物館、聖約翰教堂、法國		來,明白維護國家主權的重	
		外方傳道會、匯豐銀行、高		要性。	
		等法院、中環街市			
5.		「漫遊大地看神州」計劃	中四級	> 江利 4 1 2 2 段 1 4 1 四 宁 舟 4	\$48,000
		以教育城平台播放「大灣	(120人)	<ul><li>▶活動能加深學生對國家建設和成就的認識,培育學生對國家的認同和歸屬感。</li><li>▶活動能具體落實「學生親訪內地考察計劃」的目標。</li></ul>	
	6/2023至	區城市介紹及發展」供學	中五級		
	9/2023	生作自主學習、考察前準	(131人)		
		備之工作坊、內地企業考			
		察等			
本年度總支出:					\$107,580
					\$192,420